[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 585/2022

São Roque, 14 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria para providenciar na Vila Santo Antônio:

a) a pintura de uma faixa de pedestres entre a quadra da escola Paulo Ricardo e a entrada da creche Celso Roque Mello da Silva;
b) a pintura uma faixa de pedestres na rua Ida;
c) sinalizações de solo da rua das Rosas.
Em relação ao item “A”, o pedido justifica-se visto que na região o fluxo de alunos é elevado, pois há duas unidades escolares no local. Ainda, como uma destas unidades é uma creche, ressalta-se a necessidade de garantir a segurança das crianças pequenas que transitam na localidade.
Adiante, sobre o item “B”, a referida creche também oferece entrada pela rua Ida, dessa forma, é preciso que seja realizada a pintura de uma faixa de pedestres para os usuários.
Por fim, em relação ao item “C”, a rua das Rosas está desprovida de sinalização, exigindo, assim, as devidas indicações, principalmente ao lado da creche Celso Roque Mello da Silva.
Portanto, como forma de levar segurança aos usuários das ruas referidas, principalmente aos alunos das unidades escolares localizadas na localidade, faz-se necessário o Poder Público realizar as solicitações deste Ofício.
Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ROBSON GRANDE MIELCZAREK

MD. Diretor de Trânsito da Prefeitura Municipal

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2022 - 10:14 1980/2022 / CD

1